

## KẾ HOẠCH

### Đi nghiên cứu thực tế, viết thu hoạch cuối khóa Lớp Trung cấp lý luận Chính trị Khóa 2, năm học 2021 – 2022

Thực hiện Quy chế Đào tạo Trung cấp lý luận chính trị (Ban hành kèm theo Quyết định số 6468-QĐ/HVCTQG, ngày 21 tháng 12 năm 2021 của Giám đốc Học viện Chính trị Quốc gia Hồ Chí Minh);

Căn cứ Biên bản họp lớp ngày 15 tháng 4 năm 2022 về việc đi nghiên cứu thực tế cuối khóa của lớp Trung cấp Lý luận Chính trị Khóa 2, Trường Chính trị xây dựng kế hoạch đi thực tế như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

Đi nghiên cứu thực tế cuối khóa là một phần học trong chương trình đào tạo Trung cấp lý luận Chính trị được nhà trường tổ chức vào cuối khóa học, có đánh giá chấm điểm bài thu hoạch, nhằm giúp học viên củng cố, bổ sung kiến thức lý luận đã học được trên lớp, tích lũy kinh nghiệm lãnh đạo, quản lý, góp phần nâng cao chất lượng học tập và rèn luyện, đồng thời giải quyết những vấn đề đặt ra từ thực tiễn ở cơ sở gắn với nhiệm vụ công tác.

##### 2. Yêu cầu

Học viên phải tham gia đầy đủ, nếu không đi nghiên cứu thực tế cuối khóa, không viết bài thu hoạch hoặc viết bài thu hoạch không đạt yêu cầu thì không đủ điều kiện dự thi tốt nghiệp hoặc viết khóa luận tốt nghiệp.

Đoàn đi nghiên cứu thực tế lớp Trung cấp lý luận Chính trị Khóa 2, năm học 2021 – 2022 nghiêm chỉnh chấp hành thực hiện đúng kế hoạch và đảm bảo an toàn của chuyến đi.

#### II. NỘI DUNG, PHƯƠNG THỨC, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ CÁCH THỨC TỔ CHỨC ĐI NGHIÊN CỨU THỰC TẾ

##### 1. Nội dung

Tình hình phát triển kinh tế - xã hội năm 2021, phương hướng, nhiệm vụ năm 2022 ở địa phương nơi nghiên cứu thực tế

##### 2. Phương thức

- Ngày đầu tiên lớp tập trung nghe địa phương báo cáo, học viên trao đổi làm rõ thêm các vấn đề quan tâm tại nơi nghiên cứu thực tế.

- Các ngày còn lại học viên đi cơ sở thu thập thông tin, số liệu để phục vụ cho việc viết bài thu hoạch cuối khóa.

- Kết thúc đợt đi thực tế, học viên phải viết bài thu hoạch với nội dung gắn với chủ đề khoa chuyên môn đã đưa ra. Thời gian viết bài thu hoạch sáng ngày 10/5/2022, tại Trường Chính trị tỉnh Tây Ninh.

### **3. Thời gian, địa điểm, kinh phí**

#### **a. Thời gian và địa điểm cụ thể như sau:**

- Từ ngày 04/5-08/5/2022

+ Ngày 04-05/5/2022: đi nghiên cứu thực tế tại Thành phố Cần Thơ (có danh sách kèm theo);

+ Ngày 06, 07, 08/5/2022: học viên tự đi nghiên cứu, thu thập tài liệu liên quan đến nội dung nghiên cứu thực tế.

#### **b. Kinh phí:**

- Học viên tự túc;

- Các kinh phí khác có liên quan: Thực hiện theo Nghị quyết số 21/2019/NQ-HĐND ngày 06/12/2019; Quy chế chi tiêu nội bộ của Trường Chính trị.

### **4. Cách thức tổ chức, thành phần đi nghiên cứu thực tế**

#### **a. Cách thức tổ chức:**

Hợp đồng tour Công ty du lịch (có chương trình kèm theo)

#### **b. Thành phần đoàn đi**

- Ban Giám hiệu: 01 đồng chí

- Phòng TC,HC,TT,TL 01 đồng chí

- Khoa Lý luận cơ sở: 01 đồng chí

- Chủ nhiệm lớp: 01 đồng chí

- Tất cả học viên của lớp Trung cấp Lý luận Khóa 2. (Có danh sách kèm theo).

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

- Trưởng đoàn: Chịu trách nhiệm chung, phân công công việc cụ thể cho các phó trưởng đoàn, quyết định những vấn đề cơ bản và giải quyết những vấn đề phát sinh trong quá trình đi nghiên cứu thực tế.

- Các phó trưởng đoàn và ủy viên: chấp hành sự chỉ đạo, phân công của trưởng đoàn.

- Học viên lớp Trung cấp Lý luận chính trị Khóa 2 căn cứ nội dung nghiên cứu thực tế viết bài thu hoạch theo quy định.

- Phòng Quản lý đào tạo và Nghiên cứu khoa học, các chủ nhiệm lớp Trung cấp Lý luận chính trị Khóa 2 triển khai và sinh hoạt cho học viên để thực hiện tốt yêu cầu và nội dung kế hoạch đã đề ra.

Trên đây là Kế hoạch đi nghiên cứu thực tế cuối khóa lớp Trung cấp Lý luận chính trị Khóa 2, năm học 2021 – 2022.

Nơi nhận:

- BGH TCT,
- Các khoa, phòng,
- Chủ nhiệm lớp Khóa 2,
- Lớp TCLLCT Khóa 2,
- Lưu.



K/T HIỆU TRƯỞNG  
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

*Handwritten signature*

**Trương Văn Thành**



\*

**DANH SÁCH ĐOÀN ĐI NGHIÊN CỨU THỰC TẾ**  
**Lớp Trung cấp lý luận chính trị Khóa 2, năm học 2021-2022**

**Địa điểm: Thành phố Cần Thơ**

**Thời gian: Ngày 04 - 05/5/2022**

STT	Họ và Tên	Chức vụ	Ghi chú
1	Nguyễn Xuân Luyến	Phó Hiệu trưởng	Trưởng đoàn
2	Nguyễn Văn Thới	Phó Trưởng Khoa LLCS	Phó trưởng đoàn
3	Lê Thị Kim Tuyền	Chuyên viên Phòng TC,HC,TT,TL	Thành viên
4	Ung Thị Thùy Linh	Chủ nhiệm lớp	"
5	Lê Văn An	Học viên lớp TCLLCT Khóa 2	"
6	Hoàng Phương Anh	"	"
7	Bùi Tuấn Anh	"	"
8	Trần Đông Châu	"	"
9	Phạm Thanh Dương	"	"
10	Nguyễn Đăng Duy	"	"
11	Võ Minh Giàu	"	"
12	Phan Xuân Hạ	"	"
13	Vũ Đình Hải	"	"
14	Lê Chí Hải	"	"
15	Trương Hoài Hên	"	"
16	Nguyễn Thị Diệu Hiền	"	"
17	Đình Trung Hiếu	"	"
18	Lê Phi Hùng	"	"
19	Lê Nguyễn Quỳnh Hương	"	"
20	Nguyễn Thị Thanh Hương	"	"
21	Nguyễn Trường Kha	"	"
22	Triệu Quang Khải	"	"

STT	Họ và Tên	Chức vụ	Ghi chú
23	Kiều Thị Bích Loan	"	"
24	Phan Thị Thanh Lộc	"	"
25	Lê Nhật Minh	"	"
26	Nguyễn Phan Hoàng Nam	"	"
27	Lâm Thị Hằng Nga	"	"
28	Cao Minh Nghĩa	"	"
29	Đặng Thị Hiếu Ngọc	"	"
30	Biện Thị Như Ngọc	"	"
31	Huỳnh Khắc Nguyên	"	"
32	Lê Hoàng Nhi	"	"
33	Tạ Quang Ninh	"	"
34	Dỗ Lê Phong	"	"
35	Nguyễn Minh Phước	"	"
36	Quách Phương Trương	"	"
37	Đặng Thành Thắng	"	"
38	Nguyễn Quốc Thành	"	"
39	Lê Thị Thảo	"	"
40	Phan Hữu Thoại	"	"
41	Nguyễn Thiện Thông	"	"
42	Thái Thị Thùy Tiên	"	"
43	Phạm Thị Cẩm Tiên	"	"
44	Huỳnh Quốc Toại	"	"
45	Trần Quốc Toàn	"	"
46	Bùi Khắc Toàn	"	"
47	Nguyễn Hùng Triệu	"	"
48	Đinh Thị Diễm Trinh	"	"
49	Phạm Tất Tùng	"	"
50	Nguyễn Thu Tuyên	"	"

STT	Họ và Tên	Chức vụ	Ghi chú
51	Phan Thị Bích Vân	"	"
52	Nguyễn Thị Kim Yến	"	"

K/T HIỆU TRƯỞNG  
PHÓ HIỆU TRƯỞNG



Trương Văn Thành

